[image: ]

INDICAÇÃO Nº 413/2023

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito que realize junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a limpeza e roçada do terreno localizado atrás da CEMEI Isabel Tuon na Travessa Benedito Francisco de Moraes, conforme especifica;

Senhor Presidente:
CONSIDERANDO que, este Vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade;
CONSIDERANDO que, o mato alto traz riscos a população e proliferação de roedores e outras pragas indesejáveis como animais peçonhentos;
CONSIDERANDO que, essa área fica atrás da escola, agravando ainda mais a situação;

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V.Exa., determinar ao departamento competente, a execução de serviços de limpeza, manutenção e roçada no terreno atrás da CEMEI Isabel Tuon na Travessa Benedito Francisco de Moraes (foto em anexo)

SALA DAS SESSÕES, 06 de março de 2023.

                                                        DAVID BUENO
                                         Vereador-SD/ Presidente da Câmara
image1.png
PROTOCOLO 7651/2023 - 07/03/2023 14:24